§. 4. Cum autem, sicut accepimus, ad electionem novi Magistri generalis dicti Ordinis brevi deveniendum sit, nos quantum interfit ut electio huiusmodi eliminatis prociis favoribus in sanctitate & iustitia celebretur, probe cognoscentes, & ideo dicti Ordinis Fratres non solum poenarum in dictis litteris contentarum, sed etiam censurarum Ecclesiasticarum metu, in officio debito continere volentes, Motu proprio, & ex certa scientia, ac de Apostolica potestate plenitudine, dictorum Gregorii & Clementis praedecessorum praedictas litteras, & in eis contenta quaecumque, harum serie praesentibus pro expressis habentes, Apostolica auctoritate tenore praesentium perpetuo confirmamus & approbamus, ac illis perpetuo & in violabilis firmitatis robur adieimus.

§. 5. Et insuper omnibus & singulis dicti Ordinis Fratibus, cujuscumque conditionis, gradus & praeminentiae existentibus, in virtute sanctae obedientiae districtè praecipiendo mandamus, ne ad quarumcumque personarum, tam laicarum quam Ecclesiasticarum extra supradictum Ordinem constitutarum, etiam Cardinalatus honore, ac quacumque seculari dignitate & excellentia, etiam Ducali, Regali, & Imperiali fulgentium favores, ad effectum consequendi dictum officium Magistri generalis, pro se vel aliis recurrant, vel aliis minus legitimis viis & modis illud obtinere quaerant, qui vero mandato nostro huiusmodi contraverint, ultra supradictas poenas, etiam vinculo excommunicationis, latae sententiae, a qua nisi per nos & Romanos Pontifices pro tempore existentes, praeterquam in mortis articulo constituti, absolvi nequeant, innodamus.

§. 6. Non obstantibus constitutionibus & ordinationibus Apostolicis, dictique Ordinis statutis & consuetudinibus, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis, caeterisque contrariis quibuscumque. Aut si Ordini & Fratibus praedictis communitè, vel divisim ab Apostolica sit Sede indultum, quod interdictis suspendi, vel excommunicari non possint per litteras Apost. non facientes plenam & expressam, ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi mentionem.

§. 7. Volumus autem, quod praesentium litterarum exemplis etiam impressis, manu alicujus Notarii publici

*Contra...*  
*que...*  
*sub...*

PAVLVS QVINTVS.

227

sigillo alicuius personae in dignitate Ecclesiastica consti-  
tutum munitis eodem fides ubique adhiberi debeat, quae  
penalibus adhiberetur, si exhibitae forent, vel ostense.  
Datum Romae apud S. Petrum, die septima Januarii  
1608. anno 9.

Gratiae & indulgentiae Fratrum Ordinis Sanctissimae  
Trinitatis redemptionis Captivorum, ad partes  
Infidelium pro dicta Redemptione se trans-  
ferentium; Necnon aliorum Christi fidelium,  
etiam non Captivorum ibi existentium.

Huius Ordinis institutionem & regulam vide sup. in con-  
firmat. 1. & 9. Innocentii III. Operante, lib. 1. ubi plene  
dicitur.

PAVLVS PAPA QVINTVS,  
Ad perpetuam rei memoriam.

EX omnibus Christianae charitatis officiis, quibus  
aeterna salus per gratiam Dei comparatur, illa Re-  
demptori nostro Iesu-CHRISTO maxime placere cre-  
dimus, per quae infelices captivi à terra impiorum, &  
misera servitute revocantur, ac eorum saluti prospicitur.

§. 1. Supplicationibus igitur dilectorum filiorum Superi-  
orum, & Bernardi de Morone Administratorum Ordinis  
Sanctissimae Trinitatis Redemptionis Captivorum nobis  
humiliter porrectis inclinatis, d. Bernardo, qui ut asserit,  
forfan cum aliis dicti Ordinis professis, Superiorum  
praedictorum iussu, brevi in Africam pro redimendis  
captivis profecturus est, & aliis professis ad huiusmodi  
munus obeundum deputandis, ut Algerium, & alias  
Africæ, & Infidelium partes se transferre, declinare, ac  
migrare, ibique conversari, & commorari, ac in eisdem  
partibus omnium, & singulorum utriusque sexus Christi-  
fidelium Captivorum, & non captivorum, ibidem  
nunc & pro tempore degentium, & commorantium  
confessiones audire, ipsosque in Captivitate positos, ac  
etiam liberos Christi fideles inibi commorantes (dum-  
modo tamen animo infra scripta facultate fruendi ad par-  
tes illas non confugerint) à quibusvis suis peccatis, crimi-  
nibus, excessibus, & delictis, quantumcumque gravibus  
& enormibus, etiam Sedi Apostolicæ reservatis, ac etiam  
contentis in literis die Cœnæ Domini legi consuetis, non  
tamen Hæresis, læsæ Majestatis, Apostasie, Idololatriæ,  
Judæismi, nec delationis prohibitorum ad partes infide-  
lium, scilicet semel in anno Captivos praedictos, liberos  
autem praedictos semel tantum in vita, necnon à quibus-  
vis excommunicationis, suspensionis & interdicti, aliis-  
que Ecclesiasticis sententiis, censuris & pœnis, in iuncta  
eis pro modo culpæ pœnitentia salutarè, in foro con-  
scientiæ tantum absolvere.

§. 2. Necnon etiam cum Presbyteris captivis, super  
quacumque irregularitate per eos quomodolibet (præ-  
terquam in homicidio voluntario, & bigamia contracta)  
cum liberis verò Presbyteris, in dictis partibus commo-  
rantibus, super irregularitatibus huiusmodi per eos  
dumtaxat in illis partibus contractis (ex homicidio &  
bigamia) ut præfertur, provenientibus pariter excep-  
tis) in eodem foro tantum dispensare.

§. 3. Ac captivos etiam praedictos, utriusque sexus,  
in eisdem partibus nunc & pro tempore existentes, à  
quibuscumque votis, non tamen solemniter emissis, vel  
quæ Captivi praedicti in eisdem partibus conversantes,  
vel postea in libertate constituti commodè adimplere  
poterunt, pariter absolvere.

§. 4. Præterea super bonis incertis, quæ Captivi præ-  
dicti male parè habuerint, etogata tamen prius aliqua  
portione in beneficium & usum redemptionis huiusmo-  
di, Bernardi & professorum praedictorum arbitrio dis-  
ponere, illaque eis concedere & condonare.

§. 5. Quodque Bernardus & professi praedicti pro usu  
locorum & Ministrorum Ecclesiasticorum dictarum par-  
tium paramenta & ornamenta Ecclesiastica benedicere  
eo tempore dumtaxat, quo apud eosdem infideles com-  
morantur, nisi ibi quispiam alius reperiat, qui ex  
officio illa benedicere valeat.

§. 6. Quodque Religiosi & alii presbyteri, etiam Cap-  
tivi, in illis partibus nunc & pro tempore existentes, per  
unam horam ante ortum diei usque ad horam meridia-  
nam, & post meridiem per aliam horam, Missam in locis  
etiam profanis, ad id eis commodioribus, cum ornamen-  
tis in Altari portatili celebrare possint, etiam si tempore  
celebrationis huiusmodi Mauri, Turcæ, Iudæi, Idololatræ,  
Hæretici, Apostatae, & alii ab Ecclesia Catholica separati  
ibidem præsentis existant, nisi adsit probabilis suspicio  
illos irrisuros hoc sacrum Mysterium, vel aliquam aliam  
irreverentiam illi illaturos, causa ibidem ex professo  
adesse.

§. 7. Atque tam Religiosi quàm alii Presbyteri praedicti  
Sanctissimum Eucharistiæ Sacramentum in aliqua capla  
ad id per dictos Religiosos benedicta inclusum, ad Christi-  
fideles, qui ad locum in quo missam celebrari contige-  
rit, accedere nequiverint, sine luminibus, vel aliqua exte-  
riori pompa, subius vestes ordinarias deferre possint.

§. 8. Quodque dicti Religiosi omnes & singulas pec-  
cunias, res & bona quæ ad eos transfiri contigerint, recipere  
& retinere, illaque penes se habere, ac in necessarios  
dumtaxat usus, tam proprios quàm eorumdem Captivo-  
rum, aut in praedictorum Captivorum redemptiones con-  
vertere valeant, cum aliunde non habebunt unde huius-  
modi necessitatibus subvenire possint, ac cum quibusvis  
Turcis, Mauris, Iudæis, Hæreticis, & aliis infidelibus  
communicare, pacisci, & consuetudinem habere, postea  
subsistente causa.

§. 9. Quodque dictus Bernardus, & alii professi Sa-  
cerdotes nunc & pro tempore in illis partibus exillentes  
possint in qualibet hebdomada tres Missas in refrigerium  
animarum in Christi charitate defunctorum dicere &  
celebrare, & in unaquaque illarum unam animam ex his  
libris in illis partibus decedentibus à pœnis Purgatorii  
liberare possint.

§. 10. Denique quod omnes utriusque praedicti sexus  
Christi fideles, tam liberi quàm Captivi in dictis parti-  
bus pro tempore existentes, qui per unum, aut duos dies  
ante festivitates Nativitatis, Resurrectionis, Ascensionis  
Domini Nostri Iesu CHRISTI, Pentecostes, Assumptio-  
nis, Nativitatis, Purificationis, Annunciationis Beatissi-  
mæ & Gloriosissimæ Dei Genitricis, semperque Virginis  
MARIAE, Omnium Sanctorum, Nativitatis Beati Joannis  
Baptistæ, Martyrumque BB. Petri & Pauli Apostolorum,  
necnon S. Jacobi Zebedæi, aut in ipsis festivitatibus  
peccata sua confessi, & sacra communione refecti, si  
modò illa refici possint, alias si non possint, saltem sacra-  
mentum taliter confessi, pro exaltatione fidei Catholicæ, ac  
Maurorum & Infidelium conversione pias ad Deum pre-  
ces effuderint, in singulis festivitatibus praedictis, in quibus  
præmissa peregerint, plenariam omnium & singulo-  
rum peccatorum suorum indulgentiam & remissionem  
consequantur.

§. 11. Ipsique fideles qui aliquem ex Captivis in eorum  
tribulationibus & Angustis consolati fuerint, seu  
ægrorum visitaverint, aut nudum vestiverint, egenis quo-  
vis modo subvenerint, vel mortuum terræ commenda-  
verint, qualibet vice, prout id pro tempore fecerint, decem  
annos de injunctis eis, seu aliis quomodolibet debitis  
pœnitentiis consequantur.

§. 12. Ipsique fideles qui die Sabbati cujuslibet hebdo-  
madæ ad occasum solis congregabuntur in aliquo loco  
populoso, seu deserto, vel in mari, ac in honorem ejusdem  
intemeratæ Virginis Mariæ Antiphonam quæ  
incipit, Salve Regina, semel recitaverint, vel cantaverint,  
aut cum aliis illam piè recitantibus, vel cantantibus af-  
fuerint, quolibet die Sabbati, quo id egerint, quadraginta  
annos de injunctis eis, ut præfertur, seu aliis quomodo-  
libet pœnitentiis debitis consequantur.

§. 13. Præterea quod supradicti Christi fideles in articulo  
vel spe accedendi ad ipsos Religiosos, peccata sua cui-  
libet Sacerdoti, etiam in huiusmodi captivitate detento,  
confiteri, dictique Sacerdotes illos à quibuscumque  
peccatis, criminibus, excessibus & delictis, etiam Sedi  
praedictæ reservatis, etiam contentis in literis die Cœnæ  
Domini, ut præfertur, legi solitis, etiam Hæresis, Apo-  
stasie, Idololatriæ, & Judæismi, absolvere, illisque ple-  
nariam

Religiosi & alii presbyteri, etiam Captivi, in illis partibus nunc & pro tempore existentes, per unam horam ante ortum diei usque ad horam meridianam, & post meridiem per aliam horam, Missam in locis etiam profanis, ad id eis commodioribus, cum ornamentis in Altari portatili celebrare possint, etiam si tempore celebrationis huiusmodi Mauri, Turcæ, Iudæi, Idololatræ, Hæretici, Apostatae, & alii ab Ecclesia Catholica separati ibidem præsentis existant, nisi adsit probabilis suspicio illos irrisuros hoc sacrum Mysterium, vel aliquam aliam irreverentiam illi illaturos, causa ibidem ex professo ades-  
se. Atque tam Religiosi quàm alii Presbyteri praedicti Sanctissimum Eucharistiæ Sacramentum in aliqua capla ad id per dictos Religiosos benedicta inclusum, ad Christi-  
fideles, qui ad locum in quo missam celebrari contigerit, accedere nequiverint, sine luminibus, vel aliqua exteriori pompa, subius vestes ordinarias deferre possint.  
Quodque dicti Religiosi omnes & singulas pecunias, res & bona quæ ad eos transfiri contigerint, recipere & retinere, illaque penes se habere, ac in necessarios dumtaxat usus, tam proprios quàm eorumdem Captivorum, aut in praedictorum Captivorum redemptiones convertere valeant, cum aliunde non habebunt unde huius-  
modi necessitatibus subvenire possint, ac cum quibusvis Turcis, Mauris, Iudæis, Hæreticis, & aliis infidelibus communicare, pacisci, & consuetudinem habere, postea subsistente causa.  
Quodque dictus Bernardus, & alii professi Sacerdotes nunc & pro tempore in illis partibus exillentes possint in qualibet hebdomada tres Missas in refrigerium animarum in Christi charitate defunctorum dicere & celebrare, & in unaquaque illarum unam animam ex his libris in illis partibus decedentibus à pœnis Purgatorii liberare possint.  
Denique quod omnes utriusque praedicti sexus Christi fideles, tam liberi quàm Captivi in dictis partibus pro tempore existentes, qui per unum, aut duos dies ante festivitates Nativitatis, Resurrectionis, Ascensionis Domini Nostri Iesu CHRISTI, Pentecostes, Assumptionis, Nativitatis, Purificationis, Annunciationis Beatissimæ & Gloriosissimæ Dei Genitricis, semperque Virginis MARIAE, Omnium Sanctorum, Nativitatis Beati Joannis Baptistæ, Martyrumque BB. Petri & Pauli Apostolorum, necnon S. Jacobi Zebedæi, aut in ipsis festivitatibus peccata sua confessi, & sacra communione refecti, si modò illa refici possint, alias si non possint, saltem sacramentum taliter confessi, pro exaltatione fidei Catholicæ, ac Maurorum & Infidelium conversione pias ad Deum preces effuderint, in singulis festivitatibus praedictis, in quibus præmissa peregerint, plenariam omnium & singulorum peccatorum suorum indulgentiam & remissionem consequantur.  
Ipsique fideles qui aliquem ex Captivis in eorum tribulationibus & Angustis consolati fuerint, seu ægrorum visitaverint, aut nudum vestiverint, egenis quovis modo subvenerint, vel mortuum terræ commenda-  
verint, qualibet vice, prout id pro tempore fecerint, decem annos de injunctis eis, seu aliis quomodolibet debitis pœnitentiis consequantur.  
Ipsique fideles qui die Sabbati cujuslibet hebdomadæ ad occasum solis congregabuntur in aliquo loco populoso, seu deserto, vel in mari, ac in honorem ejusdem intemeratæ Virginis Mariæ Antiphonam quæ incipit, Salve Regina, semel recitaverint, vel cantaverint, aut cum aliis illam piè recitantibus, vel cantantibus affuerint, quolibet die Sabbati, quo id egerint, quadraginta annos de injunctis eis, ut præfertur, seu aliis quomodo-  
libet pœnitentiis debitis consequantur.  
Præterea quod supradicti Christi fideles in articulo vel spe accedendi ad ipsos Religiosos, peccata sua cui-  
libet Sacerdoti, etiam in huiusmodi captivitate detento, confiteri, dictique Sacerdotes illos à quibuscumque peccatis, criminibus, excessibus & delictis, etiam Sedi praedictæ reservatis, etiam contentis in literis die Cœnæ Domini, ut præfertur, legi solitis, etiam Hæresis, Apostasie, Idololatriæ, & Judæismi, absolvere, illisque plenariam

Vertical marginal notes on the left side of the page, including references to 'A.D. 1608' and other archival details.

nariam omnium & singulorum peccatorum suorum in-  
dulgenciam & remissionem concedere & impartiri libere  
& licite valeant.

*Alia plena  
via indulgē-  
tia pro usque  
in articulo  
mortis.*

§. 14. Et præterea, quod omnes & singuli utriusque se-  
xus Christi fideles prædicti, in dictis partibus Infidelium  
nunc & pro tempore existentes, verè poenitentes & con-  
fessi, vel qui sine culpa sua non potuerint ad Confessa-  
rios accedere, in dicto mortis articulo constituti, qui pi-  
nomen Jesu corde, si ore non potuerint, invocaverint, si-  
militer plenariam omnium & singulorum peccatorum  
suorum indulgentiam & remissionem consequantur.

*Declaratio  
quod concef-  
sio ista sit ad  
decennium.*

§. 15. Præsentibus ad decennium proximum tantum  
valituris.

*Dat. P. A. J.  
die 8. Febr.*

§. 16. Volumus autem quod præsentium, transumptis  
etiam impressis, manu alicujus Notarii publici subscriptis  
& sigillo alicujus personæ in dignitate Ecclesiastica con-  
stitutæ munitis eadem fides adhibeatur, quæ præsentibus  
adhiberetur, si forent exhibitæ vel ostensæ.

Dat. Romæ apud S. Marcum, &c. die 8. Februarii 1608.  
Pontific. nostri anno tertio.

**XLI. Erectio Ordinis Militaris sub titulo, habitu, &  
regula Beatæ MARIÆ Virginis de Monte Car-  
melo in Gallia, quem Henricus III. Franco-  
rum Rex ad S. R. E. exaltationem, ac hæresum  
extirpationem, ex bonis suis merè laicalibus  
institui postulavit. Necnon ordinationum præ-  
scriptio pro feliciori regimine ejusdem Ordinis.**

*Edita An. D.  
1607.* **PAVLVS PAPA QVINTVS,**  
*Ad perpetuam rei memoriam.*

**R**omanus Pontifex, cujus Principatum super omnes  
Rextulit divina Majestas, piis devotorum & suis ob-  
sequentissimorum filiorum votis, qui majorum suorum  
quam simillimi evadere, & quam nobilitatem à majori-  
bus acceperunt, eandem posteris suis insigni aliqua ac-  
cessione cumulatam tradere cupiunt, libenter annuit, &  
quæ ad id, ac ad fidem Catholicam factam rectamque  
tuendam, & illius inimicos propulsandos, salutemque ani-  
marum proeurandam tendere dignoscuntur, concedit,  
prout conspicit in Domino salubriter expedire.

*Henricus III.  
Rex Gallia  
Ordinem mi-  
litarem sub  
denominatio-  
ne & regula  
B. Mariæ de  
Monte Car-  
melo, pro no-  
bilitate, &  
ingenuitate  
Gallicæ na-  
tionis, viris,  
de bonis suis  
merè laicalibus  
institui  
cupientes, huic  
Papa pro op-  
portuna pro-  
visione sup-  
plicavit.*